<sup>1</sup> This seems to refer to the will of Sir John Fastolf, though he is not named.

## THE PASTON LETTERS

1460 — ‘Domine, non expedit nec rationi seu veræ conscientiæ con-  
 [before]gruit, quod vos contendatis cum Magistro Paston, vel ipse  
 Easter]vobiscum, pro bonis defuncti, quæ solum sua et non vestra  
 sunt. Miror valde,’ inquit, ‘cum prioribus temporibus tam  
 magni fuistis amici, et non sic modo, quare valde doleo.’ Cui  
 Judex—‘There is no man besy to bryng us to gyder, &c., so  
 that I kan wele thynk it were lytil maysteri.’ But in feyth I  
 knowe wele the Juge, W. Wayte his mawment [*i.e.* puppet],  
 hise boy Yimmys, with here hevedy and fumows langage, have  
 and dayly do uttyr lewd and schrewd dalyauns, &c.

I sent zow bode of dyvers thinges be M. Roger Palle, and  
 I haf no answer, &c. I schuld go to Castre, and a man of my  
 Lordes Norfolk told here he came fro London, and there he  
 had commonly voysid that the Duke of Norfolk schuld be the  
 Kynges comaundement kepe hise Esterne at Castre for safe  
 gard of the cuntre ayens Warwyk and other swich of the Kinges  
 enmyes whiche may lytely be lyklynesse aryve at Waxham, &c.  
 My mayster zour brother, J. P., ne ye, ne M. T. Howys, ne I  
 may not esily be brokyd in the Jugys conscyens, &c. Sir Jon  
 Tatirshales man spake with yow at London, and than ye seyde  
 to hym to hafe comyn in your owne persone to our Lady  
 or this tyme, whiche was cause of myn abidyng here, &c. I  
 schal, be the grace of Jesu, be at Castre on Soneday next, &c.  
 W. W., J. B., junior, Colinus Gallicus, et T. Upton multum,  
 ut suppono, fuerunt assidui ad informationem malam dandam  
 dominis diversis hujus regni contra vestrum germanum J. P.,  
 M. T. Howes, me, etc.; sed confido in vobis quod vos confi-  
 ditis in Christo Jesu et Sanctis omnibus, qui vos vestros et  
 vestra dirigat in agendis. Recommendetis me, si placeat,  
 Magistro meo Johanni P., uxori, et matri, cum filiis suis  
 nepotibus vestris, et Thomae Playtere vestro dilecto amico.  
 Et quare vobis jam scribo et non vestro germano J. P. alias  
 scietis, etc.

Vester orator continuus,

F. J. B., Minorum minimus.

FRIAR BRACKLEY TO JOHN PASTON<sup>1</sup>

**J**HESUS Maria, &c.,—Reverende domine et præ omnibus mortalibus amantissime. Super omnia omnino oblivioni non tradenda faciatis ut W. P.<sup>2</sup> germanus cum sua ac vestra prudenti industria sagaciter et secrete informet H. Fylongley de W. W.<sup>3</sup> Hibernico ac Colino Gallico, qui suo malicioso proposito confederati sunt, adversusque dominum et magistrum suum militem defunctum et executores ejus ad dampnificandos eos et bona defuncti per ostensionem literarum secretarum olim dicto militi missarum, ex confidentia speciali, sicut solito more amicus amico solet scribere. Si hæc enim proditoria condicio esset insinuata per H. Fylongley vel per me, forsan Domino Comite Wilschirie, idem fallax et deceptorius Colinus Gallicus non esset cum dicto comite tam magnus et intimus cum dicto domino, sicut credit se esse unum de suis secretioribus, vel cum Regina per laborem sui germani ad magistrum Ormond ut ipsum faciat introduci ad favorem et servicium Reginæ. Si habueritis amicos circa Reginam, cito poteritis Colinum frustrare suo a proposito. Si W. P. vester germanus posset per subtilia media acquirere et acquiri facere casketum C. Gallici ac casketum W. W. Hibernici, audiretis et videretis aliqua non laude sed fraude plena, &c. Mitte sapientem et nihil ei dicas, &c. Prudenti viro pauca scribenda pro presenti propono quia scio vos ex paucis plura colligere et ex præambulo plura concludere. Item, propheta clamat, ‘Nolite confidere in verbum mendacii,’<sup>4</sup> &c., et secundum eundem prophetam, ‘Non est confidendum super baculum arundineum confractum,’<sup>5</sup> &c., et est commune et vulgare dictum: ‘A